
                     

 
    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e 

SECONDARIA di I GRADO 

Via Roma – 98061 BROLO (ME) 

C. F. 94007200838          C.M. MEIC83900A    Tel. /Fax 0941/561503 
e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - sito web:  www.icbrolo.edu.it 

e-mail certificata: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                Codice Univoco: UFTDRB 

 

 

  Al sito Web della scuola 

Agli atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista  la determina prot. n. 2881 del 10/05/2019; 

Vista  la comparazione tra i preventivi pervenuti e acquisiti agli atti a seguito di indagine di mercato 

avviata con prot. n. 2795 del 07/05/2019 per la visita guidata all’Agriturismo “Santa Margherita” di 

Gioiosa Marea; 

Preso atto che le ditte invitata hanno dichiarato di non essere forniti di pullman idonei al trasporto di 

alunni con disabilità fisica;  

Considerato che, di conseguenza, la ditta “Raccuiese Soc. Coop.” era già stata individuata per 

l’affidamento diretto del servizio di trasporto alunni, con pullman normali,; 

Preso atto che la ditta Crisamar viaggi Sas di Milazzo, in data 14/05/2019 e acquisita con protocollo 

n. 3012 del 15/05/2019, ha comunicato la disponibilità di un pullman da 44 posti fornito di ancoraggio 

carrozzella e quindi idoneo per il trasporto di alunni con disabilità fisica; 

 Considerato che  alunni ed accompagnatori partecipanti all’uscita didattica, alla data della richiesta 

della docente referente risultavano n. 91 e pertanto tale pullman risulta insufficiente a garantire il 

trasporto di alunni ed accompagnatori; 

Preso atto che alla data odierna si sono aggiunti n. 16 alunni di un’altra sezione e n. 1 docente 

accompagnatore per un totale di n. 108 partecipanti; 

Considerato che bisogna avvalersi anche di altri pullman per garantire il trasporto di tutti i 

partecipanti; 

Preso atto che la ditta “Raccuiese Soc. Coop.” ha dato la disponibilità di n. 1 pullman da n. 53 posti; 

Preso atto che la ditta “Giardina Viaggi Srl” ha messo a disposizione n. 1 pullman da 17 posti; 

Vista la congruità e la convenienza dei prezzi indicati dalle ditte: “Crisamar Viaggi Sas” di Milazzo, 

“Raccuiese Soc. Coop.” di Rocca di Caprileone e “Giardina Viaggi Srl” di Patti; 

 

DECRETA 

 

di procedere all'affidamento diretto  del servizio di trasporto alunni per la visita guidata 

all’Agriturismo “Santa Margherita” di Gioiosa Marea, in data 21/05/2019, alle ditte: 

-    “Crisamar”  Via dei Mille, 41 di  Milazzo -  N. 1 Pullman da 44 posti idoneo al trasporto di 

alunni con disabilità motoria, per l’importo complessivo di €. 418,00  (CIG: Z192869783)  

compreso IVA al 10%; 

-  “Raccuiese Soc. Coop.” Via della Marina, 20 di  Rocca di Caprileone  -  N. 1 pullman da 53 

posti, per l’importo complessivo di €. 275,00  (CIG: Z172859EEA)  compreso IVA al 10%; 

- “Giardina Viaggi Srl” Via Massaua, 11 di  Patti  -  N. 1 pullman da 17 posti, per l’importo 

complessivo di €. 140,00  (CIG: Z16286BBF6)  compreso IVA al 10%. 

-  

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof.ssa Maria Ricciardello 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:MEIC83900A@istruzione.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT



